



: هادی چهره



الگوی تمایلات تفکری در مغز چهارربعی

اکثر افراد با تقسیم مغز به دو نیمکره چپ و راست آشنا هستند. اگر بخواهیم دقیق بگوییم، این قسمت‌ها قشر نیمکره‌ها هستند. درصد مغز را در بر می‌گیرند. هر یک از نیمکره های مغزی ساختار جداگانه‌ای ب نام سیستم لیمبیک دارند که در زیر آن جای گرفته است. هر کدام از این ساختار مغز، سیستم تفکری مخصوص به خودشان را دارند. جالب است بدانید که در اکثر انسان‌ها () دو تا از این ساختار تسلط دارد یعنی اکثر افراد تمایل دارند که دو تا از این ساختار را بیش‌تر به کار گیرند، درصد تسلط سه تایی دارند، تسلط چهارگانه دارند حال می‌خواهیم بدانیم که ویژگی تفکری هر کدام از این

- تفکر ربع A (نیمکره چپ) واقعی، منطقی، انتقادی، تحلیلی، فنی و کمی است. افرادی که بیشتر از نیمکره چپ‌شان استفاده می‌کنند، ترجیحاتی برای موضوعاتی خاص در های مشخص دارند، قلمروهای درسی مورد پسند آن‌ها حساب، جبر، حسابداری و فناوری می . وکلا، مهندسی، دانشمندان کامپیوتر، تکنیسین‌ها، بانک‌داران و فیزیک‌دانان تفکر ربع A را ترجیح می‌دهند.
- تفکر ربع B (لیمبیک چپ) محافظه کار، ساختار یافته، با توالی، با جزئیات و ریزی شده منظم و با پشتکار است. طراحان، مدیران اجرایی و دفترداران، نمایا گر تمایل تفکری ربع B هستند. این افراد در باره «ما همواره این کار را به این صورت انجام ایم» یا « و یا «بی‌خطر بازی کن» صحبت می‌کنند. ها را مشکل‌پسند و یا کوش می
- تفکر ربع C (لیمبیک راست) بین فردی، عاطفی، حسی و نمادین ا . ای آگاهی از احساسات، هیجانات فیزیکی، ارزش ها، موسیقی و ارتباطات سر و کار دارد. فرهنگ ربع C گرایانه، همیارانه و معنوی است. ن، پرستاران، مددکاران اجتماعی و موسیقی‌دانان این ربع را ترجیح می‌دهند.
- تفکر ربع D (نیمکره راست) بصری، کل ی، خلاق، تخیلی، شهودی، نوگرا، مفهومی و فضایی است. افرادی که تفکر ربع D ترجیح می‌دهند موضوعات هنری مانند نقاشی و مجسمه سازی، هندسه، طراحی، شعر و معماری را می

۵- منبع : مقاله " چهارراه خلاقیت " -تهیه کننده : هدی احمدی - مجله سپیده دانایی- بهمن ۱۳۸۷ برگرفته از fekreno.org

۶- «مغز چپ شامل: کلمات، منطق، اعداد، توالی، درک خطوط، تجزیه و تحلیل و فهرست و مغز راست شامل: آهنگ، درک سه بعدی، درک حجم، تصورات، رؤیاهای روزانه، رنگ و کلیت می‌باشد». نقل از کتاب ۱۰ راه حل برای رسیدن به نیروی نبوغ خلاق اثر تونی بازان؛ مترجم: حورزاد صالحی؛ انتشارات پل؛ سال نشر ۱۳۸۴؛ صفحه ۳۲.

